
1

1/8 Finale

9A Lüttmerding, Phil

670

6 28,29,26

1/4 Finale Halbfinale

Goldfinale

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND

DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 2023

Bogenschießen im Freien

Wiesbaden, 8. bis 10. September 2023

Recurve Jugend männlich

1. Platz

2. Platz

3. Platz

4. Platz

SV Böddiger Quali.

16 9B Wahl, Louis

582

0 20,24,24

KKS Hüffenhardt Quali.

9

10A Bubeck, Marco

613

6 27,26,27,24,26

SGi Welzheim Quali.

8 10B Scholer, Michel

619

4 20,29,26,25,25

ASC Göttingen Quali.

5

11A Schmid, Toni

626

6 24,29,25,27,24 T:9

BSSC Olympia Quali.

12 11B Siegling, Joel Pierre

607

5 25,24,26,21,24 T:5

SV Erfurt-West 90 e. Quali.

13

12A Robert, Jannis

591

1 24,27,23,26

SVB-Reken Quali.

4 12B Zemella, Leon

634

7 26,27,27,28

BSC Ibbenbüren Quali.

3

13A Jacubczik, Knut

635

6 27,28,26

VfL Tremsbüttel Quali.

14 13B Achatz, Korbinian

587

0 24,26,20

SC-Olching e.V., Abt Quali.

11

14A Mayer, Kilian Jacob

607

0 25,23,16

BSG Raubling Quali.

6 14B Forkert, Lilian

624

6 27,24,25

BSC BB-Berlin Quali.

7

15A Weske, Jakob

623

6 25,27,25,28

SV Erfurt-West 90 e. Quali.

10 15B Gesau, Finley

609

2 24,24,25,28

BSC BB-Berlin Quali.

15

16A Deutsch, Tim

582

2 25,21,23,23

BS Nürtingen Quali.

2 16B Gropp, Bastian

640

6 20,23,27,24

SV Schwabhausen Quali.

9 Lüttmerding, Phil 6 29,28,28

SV Böddiger

10 Bubeck, Marco 0 25,26,22

SGi Welzheim

11 Schmid, Toni 6 27,23,30,27,25 T:10

BSSC Olympia

12 Zemella, Leon 5 25,26,24,27,26 T:10

BSC Ibbenbüren

13 Jacubczik, Knut 6 25,28,27,28,27

VfL Tremsbüttel

14 Forkert, Lilian 4 28,27,26,29,23

BSC BB-Berlin

15 Weske, Jakob 2 27,26,29,25

SV Erfurt-West 90 e.

16 Gropp, Bastian 6 28,27,26,26

SV Schwabhausen 

13 Lüttmerding, Phil 4 26,27,25,24,25

SV Böddiger

14 Schmid, Toni 6 26,24,25,25,27

BSSC Olympia

15 Jacubczik, Knut 6 29,27,27,28

VfL Tremsbüttel

16 Gropp, Bastian 2 22,29,26,27

SV Schwabhausen 

2 Jacubczik, Knut 6 27,29,27,26,28

VfL Tremsbüttel

1 Schmid, Toni 4 26,30,28,21,24

BSSC Olympia

1 Lüttmerding, Phil 6 24,26,27,25,21 T:9

SV Böddiger

2 Gropp, Bastian 5 24,26,22,25,22 T:8

SV Schwabhausen 

Bronzefinal
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Bogenschießen im Freien

Wiesbaden, 8. bis 10. September 2023

DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 2023

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND

Recurve Jugend männlich

Name Verein Quali 1/8 1/4 1/2 Finale

Jacubczik, Knut VfL Tremsbüttel 6351. 6666

Schmid, Toni BSSC Olympia 6262. 4666

Lüttmerding, Phil SV Böddiger 6703. 6466

Gropp, Bastian SV Schwabhausen 1993 6404. 5266

Zemella, Leon BSC Ibbenbüren 6345. (128)57

Forkert, Lilian BSC BB-Berlin 6246. (133)46

Weske, Jakob SV Erfurt-West 90 e.V. 6237. (107)26

Bubeck, Marco SGi Welzheim 6138. (73)06

Siegling, Joel Pierre SV Erfurt-West 90 e.V. 6079. 5

Scholer, Michel ASC Göttingen 619 4

Gesau, Finley BSC BB-Berlin 609 2

Deutsch, Tim BS Nürtingen 582 2

Robert, Jannis SVB-Reken 591 1

Mayer, Kilian Jacob BSG Raubling 607 0

Achatz, Korbinian SC-Olching e.V., Abt. Bogen 587 0

Wahl, Louis KKS Hüffenhardt 582 0
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1

1/8 Finale

18A Lucks, Lisa

650

6 27,28,26

1/4 Finale Halbfinale

Goldfinale

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND

DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 2023

Bogenschießen im Freien

Wiesbaden, 8. bis 10. September 2023

Recurve Jugend weiblich

1. Platz

2. Platz

3. Platz

4. Platz

BSC BB-Berlin Quali.

16 18B Marquardt, Fiona

588

0 23,26,25

BC Villingen-Schwe Quali.

9

19A Hicke, Ann-Kathrin

616

0 21,25,27

SV Tell 1953 Kleino Quali.

8 19B Hutzler, Lea

618

6 27,27,28

SV Tell Weilheim Quali.

5

20A Koepper, Melina

637

6 29,28,25

BSC BB-Berlin Quali.

12 20B Landwehrs, Helena

603

0 23,23,24

SF Tell 1926 St. Tön Quali.

13

21A Bauer, Mia Sophie

600

0 23,24,22

SGi Ditzingen Quali.

4 21B Werner, Mathilda

638

6 25,26,28

BSSC Olympia Quali.

3

22A Middendorff, Paulina

641

7 24,25,22,27

Hammer SportClub Quali.

14 22B Wuttig, Sarah

592

1 22,25,21,22

ASC Göttingen Quali.

11

23A Brandes, Paula

603

0 26,22,23

1. Dachauer Bogens Quali.

6 23B Kellerer, Regina

622

6 28,27,28

BSG Raubling Quali.

7

24A Beck, Rebecca

619

6 25,29,26,27

Bogenschützen TSV Quali.

10 24B Janke, Frida

613

2 25,24,26,26

BSSC Olympia Quali.

15

25A Moscatelli, Estelle

589

0 18,25,23

SV Böddiger Quali.

2 25B Gleich, Rebekka

646

6 27,27,27

BSSC Olympia Quali.

18 Lucks, Lisa 6 27,25,29,28,27

BSC BB-Berlin

19 Hutzler, Lea 4 28,25,26,25,27

SV Tell Weilheim

20 Koepper, Melina 6 27,26,28,24,26

BSC BB-Berlin

21 Werner, Mathilda 4 26,27,26,25,23

BSSC Olympia

22 Middendorff, Paulina 0 26,25,24

Hammer SportClub 

23 Kellerer, Regina 6 27,28,25

BSG Raubling

24 Beck, Rebecca 1 25,29,25,25

Bogenschützen TSV

25 Gleich, Rebekka 7 27,29,27,26

BSSC Olympia

18 Lucks, Lisa 5 27,25,27,30,27 T:9

BSC BB-Berlin

19 Koepper, Melina 6 28,27,25,29,27 T:9

BSC BB-Berlin

20 Kellerer, Regina 4 28,27,26,27,24

BSG Raubling

21 Gleich, Rebekka 6 28,27,27,25,27

BSSC Olympia

2 Gleich, Rebekka 6 28,24,28,29,27 T:9

BSSC Olympia

1 Koepper, Melina 5 25,27,28,26,28 T:8

BSC BB-Berlin

1 Lucks, Lisa 6 28,29,27,19,28 T:9

BSC BB-Berlin

2 Kellerer, Regina 5 25,26,27,26,30 T:8

BSG Raubling

Bronzefinal
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Bogenschießen im Freien

Wiesbaden, 8. bis 10. September 2023

DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 2023

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND

Recurve Jugend weiblich

Name Verein Quali 1/8 1/4 1/2 Finale

Gleich, Rebekka BSSC Olympia 6461. 6676

Koepper, Melina BSC BB-Berlin 6372. 5666

Lucks, Lisa BSC BB-Berlin 6503. 6566

Kellerer, Regina BSG Raubling 6224. 5466

Hutzler, Lea SV Tell Weilheim 6185. (131)46

Werner, Mathilda BSSC Olympia 6386. (127)46

Beck, Rebecca Bogenschützen TSV Natternberg 6197. (104)16

Middendorff, Paulina Hammer SportClub 2008 e.V. 6418. (75)07

Janke, Frida BSSC Olympia 6139. 2

Wuttig, Sarah ASC Göttingen 592 1

Hicke, Ann-Kathrin SV Tell 1953 Kleinostheim 616 0

Landwehrs, Helena SF Tell 1926 St. Tönis e.V. 603 0

Brandes, Paula 1. Dachauer Bogenschützen 603 0

Bauer, Mia Sophie SGi Ditzingen 600 0

Moscatelli, Estelle SV Böddiger 589 0

Marquardt, Fiona BC Villingen-Schwenningen 588 0
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1

1/8 Finale

28A Grafmans, Florian

703

145

1/4 Finale Halbfinale

Goldfinale

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND

DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 2023

Bogenschießen im Freien

Wiesbaden, 8. bis 10. September 2023

Compound Herren

1. Platz

2. Platz

3. Platz

4. Platz

Schützengilde Kleinl Quali.

16 28B Siemandel, Sebastia

683

144

SV Oberdachstetten Quali.

9

29A Schmitz, Sven

688

143

SuSC Müllenborn e. Quali.

8 29B Fritzenschaft, Sebas

688

140

BoAbt Murrhardt Quali.

5

30A Stadler, Florian

693

144

Bogenschützen TSV Quali.

12 30B Spies, Manuel

686

143

SG 1896 Seckenhei Quali.

13

31A Rosek, Philipp

686

143

TSV Lindenberg Quali.

4 31B Lüpkemann, Hennin

694

144

TV Meßkirch Quali.

3

32A Klingner, Lars

696

145

TSV Lindenberg Quali.

14 32B Krippendorf, Tim

684

142

ATSV Oberkotzau B Quali.

11

33A Achenbach, Jeremy

688

141

TV Weidenhausen Quali.

6 33B Engelhardt, Christia

693

146

SV Erfurt-West 90 e. Quali.

7

34A Laube, Marcus

692

145

TV Meßkirch Quali.

10 34B Piecha, Patrick

688

143

SG 1744 Mannheim Quali.

15

35A Scriba, Julian

683

140 T: 9*

SG 1744 Mannheim Quali.

2 35B Hollas, Leon

699

140 T: 9

Dresdner Bogensch Quali.

28 Grafmans, Florian 145

Schützengilde Kleinl

29 Schmitz, Sven 138

SuSC Müllenborn e.

30 Stadler, Florian 143

Bogenschützen TSV

31 Lüpkemann, Hennin 144

TV Meßkirch

32 Klingner, Lars 147

TSV Lindenberg

33 Engelhardt, Christia 143

SV Erfurt-West 90 e.

34 Laube, Marcus 144

TV Meßkirch

35 Scriba, Julian 143

SG 1744 Mannheim

32 Grafmans, Florian 145

Schützengilde Kleinl

33 Lüpkemann, Hennin 147

TV Meßkirch

34 Klingner, Lars 142

TSV Lindenberg

35 Laube, Marcus 145

TV Meßkirch

1 Laube, Marcus 144 T: 10*

TV Meßkirch

2 Lüpkemann, Hennin 144 T: 10

TV Meßkirch

1 Grafmans, Florian 141 T: 10

Schützengilde Kleinl

2 Klingner, Lars 141 T: 9

TSV Lindenberg

Bronzefinal
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Bogenschießen im Freien

Wiesbaden, 8. bis 10. September 2023

DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 2023

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND

Compound Herren

Name Verein Quali 1/8 1/4 1/2 Finale

Laube, Marcus TV Meßkirch 6921. 144145144145

Lüpkemann, Henning TV Meßkirch 6942. 144147144144

Grafmans, Florian Schützengilde Kleinlangheim 7033. 141145145145

Klingner, Lars TSV Lindenberg 6964. 141142147145

Engelhardt, Christian SV Erfurt-West 90 e.V. 6935. 143146

Stadler, Florian Bogenschützen TSV Natternberg 693. 143144

Scriba, Julian SG 1744 Mannheim 683. 143140

Schmitz, Sven SuSC Müllenborn e.V. 6888. 138143

Siemandel, Sebastian SV Oberdachstetten 6839. 144

Piecha, Patrick SG 1744 Mannheim 688 143

Spies, Manuel SG 1896 Seckenheim 686 143

Rosek, Philipp TSV Lindenberg 686 143

Krippendorf, Tim ATSV Oberkotzau Bogen 684 142

Achenbach, Jeremy TV Weidenhausen 688 141

Hollas, Leon Dresdner Bogenschützenverein 699 140

Fritzenschaft, Sebastian BoAbt Murrhardt 688 140
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1

1/8 Finale

37A Raab, Katharina

687

140

1/4 Finale Halbfinale

Goldfinale

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND

DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 2023

Bogenschießen im Freien

Wiesbaden, 8. bis 10. September 2023

Compound Damen

1. Platz

2. Platz

3. Platz

4. Platz

Oberallgäuer Gausc Quali.

16 37B Akçakaya, Çiçek

651

130

HBG Quali.

9

38A Hansen, Jaqueline

664

135

SV Jerrishoe Quali.

8 38B Thiel, Alessa

666

139

BSV Warendorf Quali.

5

39A Walter, Jennifer

675

138 T: 10*

SV Weil im Schönbu Quali.

12 39B Haras, Caroline

657

138 T: 10

SV Weil im Schönbu Quali.

13

40A Engemann, Susann

655

139

BSV Teningen Quali.

4 40B Stadler, Alexandra

675

137

Bogenschützen TSV Quali.

3

41A Marquardt, Marie

675

138

Blankenfelder BS Quali.

14 41B Flechtker, Svenja

653

137

BSV Holzhausen Quali.

11

42A Kellermann, Nicole

657

137

ASV Hiltenfingen Quali.

6 42B Flöck-Schmitt, Andr

672

141

BSC Bad Kreuznach Quali.

7

43A Schönbach, Kristin

667

143

Offenbacher Flobert Quali.

10 43B Weitsch, Jennifer

660

139

TSV Lindenberg Quali.

15

44A Just, Antje

652

139

TSV Lindenberg Quali.

2 44B Böhnke, Julia

677

141

TV Meßkirch Quali.

37 Raab, Katharina 143

Oberallgäuer Gausc

38 Thiel, Alessa 137

BSV Warendorf

39 Walter, Jennifer 140 T: 9

SV Weil im Schönbu

40 Engemann, Susann 140 T: 10

BSV Teningen

41 Marquardt, Marie 140

Blankenfelder BS

42 Flöck-Schmitt, Andr 138

BSC Bad Kreuznach

43 Schönbach, Kristin 141 T: 9

Offenbacher Flobert

44 Böhnke, Julia 141 T: 10

TV Meßkirch

37 Raab, Katharina 144

Oberallgäuer Gausc

38 Engemann, Susann 140

BSV Teningen

39 Marquardt, Marie 140

Blankenfelder BS

40 Böhnke, Julia 143

TV Meßkirch

1 Raab, Katharina 138

Oberallgäuer Gausc

2 Böhnke, Julia 135

TV Meßkirch

1 Engemann, Susann 142

BSV Teningen

2 Marquardt, Marie 140

Blankenfelder BS

Bronzefinal
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Bogenschießen im Freien

Wiesbaden, 8. bis 10. September 2023

DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 2023

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND

Compound Damen

Name Verein Quali 1/8 1/4 1/2 Finale

Raab, Katharina Oberallgäuer Gauschützen 6871. 138144143140

Böhnke, Julia TV Meßkirch 6772. 135143141141

Engemann, Susanne BSV Teningen 6553. 142140140139

Marquardt, Marie Blankenfelder BS 6754. 140140140138

Schönbach, Kristin Offenbacher Flobertschützen 6675. 141143

Walter, Jennifer SV Weil im Schönbuch 6756. 140138

Flöck-Schmitt, Andrea BSC Bad Kreuznach 6727. 138141

Thiel, Alessa BSV Warendorf 6668. 137139

Weitsch, Jennifer TSV Lindenberg 6609. 139

Just, Antje TSV Lindenberg 652 139

Haras, Caroline SV Weil im Schönbuch 657 138

Stadler, Alexandra Bogenschützen TSV Natternberg 675 137

Kellermann, Nicole ASV Hiltenfingen 657 137

Flechtker, Svenja BSV Holzhausen 653 137

Hansen, Jaqueline SV Jerrishoe 664 135

Akçakaya, Çiçek HBG 651 130
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